DECRETO Nº 39/2017, DE 05 DE ABRIL DE 2017

NOMEIA OS MEMBROS DO ÓRGÃO EXECUTIVO DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE MONTE CARLO – ORTRAN E DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES - JARI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n.º 067, de 18 de outubro de 2013,
DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Órgão Executivo de Trânsito do município de Monte Carlo (ORTRAN) os seguintes membros:
I – Presidente da ORTRAN: José Couto de Oliveira Filho.

II – Setor de engenharia e sinalização: Ruibamar Matos. Suplente: Paulo F. de Souza.
III – Setor de fiscalização, tráfego e administração: Alexandre Dementóvis. Suplente: Janieri Romanatto.
IV – Setor de educação de trânsito: Alaércio Luiz Rech. Suplente: Dyogho Anthonyo Santos e Silva.
V – Setor de controle e análise de estatística de trânsito: Edson Krieguer. Suplente: Neusa Sganderla.
Art. 2º. A Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) será composta pelos seguinte membros:
I – Paulo F. de Souza. Suplente: Hamilton Ribeiro.
II – Ruibamar Matos. Suplente: Rita de Cassia Vicente Flesch.

III – Edson Krieguer. Suplente: Carlos Alexandre Pelentir.

Art. 3º.  A participação no ORTRAN e na JARI não será remunerada, mas considerada serviço relevante e de interesse público.

Art. 4º. Aos membros do ORTRAN e da JARI, nomeados por este Decreto, compete exercer todas as atribuições previstas e relacionadas na Lei e no seu regimento interno.

Art. 5º. Os membros do ORTRAN e da JARI deverão tomar posse no prazo de 15 (quinze) dias e terão mandato de 2 (dois) anos.

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 05 de abril de 2017.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

SONIA SALETE VEDOVATTO

Prefeita Municipal